
Příloha č. 1b s lou  č.  00 17 

 

1/10 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE OIS 

 

O e é požadavky a systé  OIS: 

S sté  usí splňo at a zajišťo at požado a é fu k e  o lasti i fo o á í a od a o á í 
estují í h dle Sta da dů k alit  P ažské i teg o a é dop a  

(http://www.ropid.cz/files/PDF_ruzne/2016-sta da d _k alit _ us.pdf . U ko po e tů, kte é 
jsou vymezeny v u ede ý h Sta da de h, usí ýt  a íd e dolože o odsouhlase í zaříze í p o 
použí á í  s sté u P ažské i teg o a é dop a  dá á o ga iza e ROPID . 

S sté  usí zajišťo at a podpo o at alespoň: 

 izuál í a akusti ké i fo a e p o řidiče  á az osti a zd ojo á data jízd í řád , další 
p o oz í i fo a e  a aktuál í p o oz í sta  od a o á í a zastá ká h, od h lk  od t as  
a jízd ího řádu, apod.  

 vizuál í a akusti ké dop a í a p o oz í i fo a e p o estují í  á az osti a zd ojo á 
data jízd í řád , další p o oz í i fo a e  a aktuál í p o oz í sta  od a o á í a 
zastá ká h, od h lk  od t as  a jízd ího řádu, apod.  

 hlasovou a datovou komunikaci přes adio ou síť TETRA  

 o ous ě é auto ati ké dato é pře os  WiFi a ga áží h s ož ostí užití stá ají í 
i f ast uktu  a stá ají ího o služ ého SW  

 zo aze í áhledů ka e  a te i álu palu ího počítače, záz a  ka e   palu í  
počítači a u ož ě í čítá í tohoto záz a u čet ě dostateč ého za ezpeče í p oti 
z eužití 

 auto ati ké hlašo á í zastá ek, příp. ji ý h p o oz í h i fo a í a auto ati kou 
ide tifika i odjezdu ze zastá k  / p ůjezdu zastá kou dle GPS GNSS  poloh  zastá ko ého 
sloupku, případ ě GPS GNSS  poloh další h záj o ý h odů a o lastí a přísluš ý h 

zdále ost í h pa a et ů, s ož ostí užití stá ají í h defi ič í h dato ý h sou o ů p o 
stá ají í s sté  auto ati kého hlašo á í zastá ek 

 asta e í a o ládá í jed otli ý h ko po e t s sté u čet ě zpět é az  o jeji h 
fu kč osti 

Ko ep e OIS jako elku usí i i alizo at e e geti kou á oč ost a zd oj elekt i ké e e gie, a 
to zej é a při p uté  oto u. 

OIS je pl ohod ot ou součástí doda ý h auto usů z hlediska se isu a eške ý h požado a ý h 
zá uk dle přísluš ý h usta o e í zadá a í doku e ta e a á o é s lou . 

Součástí dodá k  usí ýt ope ač í SW e o fi a e p o še h a dodá a á zaříze í a dále 
še h  o služ é SW p o příp a u, ko e zi či pře os  dat s ýji kou spe ifiko a ý h případů, 

pokud u hazeč užije stá ají í SW uží a ý zada atele , přiče ž součástí dodá k  usí ýt 
eo eze á li e e a použí á í u ede ý h SW. Součástí dodá k  usí ýt dále te h i ká 

doku e ta e jed otli ý h zaříze í a še h použí a ý h SW čet ě á odů k obsluze. 

 

Fu kč í spe ifika e systé u OIS: 

. Aplikač í SW a data OIS a ko u ika e ezi vozidle  a garáží  



Příloha č. 1b s lou  č.  00 17 

 

2/10 

 

 Aplikač í SW a data, kte é použí á palu í počítač a případ ě další ko po e t  OIS, udou 
ulože é  pa ěti palu ího počítače. 

 Auto ati ká aktualiza e a čítá í še h dat, kte á použí á OIS, aplikač ího SW, FW še h 
ko po e t a ope ač ího s sté u palu ího počítače ěhe  po tu auto usů  a eálu 
ga áže p ostřed i t í  ezd áto é ko u ika e WiFi  pás u ,  GHz, ko u ikač í 
protokol standardu IEEE . a čet ě dodá í přísluš ého o služ ého SW . V případě 
potře  ož ost zálož í aktualiza e připoje ý  auto izo a ý  pa ěťo ý  édie  USB 
port). 

 

. Palu í počítač 

 Pa ěť p o záz a  sta o ý h sig álů z CAN ha a ij í s čka  dle odu   

 Velkokapa it í hlá itř í pa ěť, pa a et  pa ěti: hlost čte í i .  MB / se , 
hlost zápisu i .  MB / se ; kapa ita i .  GB s ož ostí ozšíře í  

 itř í pa ěť RAM i .  GB 

 i te í ko u ikač í ozh a í WiFi splňují í sta da d IEEE . a 

 Ser is í po t : Ethe et přístup ý ze skří ě OIS , USB přístup ý z ka i  řidiče  a tlačítko 
„ eset OIS“  dosahu řidiče  – přístup  usí ýt dostateč ě za ezpeče  p oti z eužití 
auto iza e SW přístupu ka tou RfID / Mifa e – iz od , auto iza e USB édií čet ě 

dodá í auto izač ího o služ ého SW - eauto izo a á pa ěťo á édia es í ýt ož o 
do ope ač ího s sté u palu ího počítače připojit, ezpeč ost - za eze í fu go á í 
připoje é USB klá es i e  ope ač í  s sté u palu ího počítače ez příto osti 
auto izo a ého pa ěťo ého édia, apod.  

 Dot ko ý a e ý LCD displa  s úhlopříčkou ej é ě  pal ů, i . ozliše í   
odů a po ě e  st a  :  s dostateč ý  jase  a ko t aste  p o do ou iditel ost při 

os ětle í slu eč í  s ětle  a i i aliza í oslňo á í  o i oč í a e ý eži  – 

u ístě í a střed í  pa elu  dosahu a iditel osti řidiče. Zajiště í dostateč é t a li osti 
a e ha i ké odol osti dot ko ého displeje. 

 Zajiště í říze í a dato é podpo  še h ostat í h ko po e t OIS a základě zd ojo ý h dat 
jízd í řád , data p o i fo ač í pa el  a hlásič zastá ek, další p o oz í data , sta o ý h 

událostí ozidla hláše í zastá k , odjezd ze zastá k , p utí oto u, apod. , akti a e 
přísluš é fu k e řidiče  e o zdále é akti a e p ostřed i t í  MRS TETRA. 

 Dostateč ý ýko  p o přeh á á í áhledů až  ks IP ka e  součas ě při zajiště í ýko u 
p o sta da d í pl ulou fu k io alitu hodu ostat í h SW částí palu ího počítače 

 T alé sledo á í fu kč osti še h ostat í h ko po e t a zo aze í jeji h sta u čet ě 
ide tifika e zjiště ý h zá ad  a dot ko é  displa  

 Palu í počítač a še h  ostat í ko po e t  p a ují s čase  e  hodi o é  fo átu, 
čas je s h o izo á  p ostřed i t í  přijí ače GPS GNSS  

 O láda í SW palu ího počítače je spe ifiko á   příloze č.  á o é s lou . 

 GSM ode  p o zajiště í dato ý h pře osů p o palu í počítač a další pe ife ie OIS, apř. 
pře os a zo aze í dat p o i fo o á í estují í h o přestupe h  eál é  čase, SIM ka ta 
Zada atele, auto ati ké přepí á í a ej šší dostup ou hlost dato ého pře osu 
LTE,3G,EDGE 



Příloha č. 1b s lou  č.  00 17 

 

3/10 

 

 

. Duál í čtečka karet - RfID standardu TIRIS + Mifare Desfire EV1 

  číslo ka t  TIRIS slouží k ide tifika i řidiče a auto iza i přístupu do palu ího počítače a OIS 
dle stup ě op á ě í 

 stejnou ide tifika i oso  lze přečíst z ka t  Desfi e ze šif o a é aplika e 

 klíč p o dešif o á í usí ýt ah á   čteč e apříklad i te í pa ěť e o SAM odul  

 

. Zaříze í pro hláše í akusti ký h i for a í 

 hlašuje áz  zastá ek auto ati k  dle GPS / GNSS poloh  i a uál ě  a další 
i fo a e. Data e t a u *. p  e o *.ogg i i ál ě  MB  

 ah á k  zastá ek jsou oz ače  alfa u e i k , až - íst ý  kóde  shod ý s ostat í i 
komponenty OIS) 

 ož ost akti a e před asta e ý h hláše í řidiče  

 ož ost o ládá í hlásičů z dispeči ku p ostřed i t í  MRS TETRA  – zdále á akti a e 
před asta e ý h hláše í i pří é hláše í z dispeči ku 

 ož ost pří ého hláše í do ozu z ka i  řidiče p ostřed i t í  ik ofo u adiosta i e 

  

. V ější elektro i ké i for ač í pa ely  

 zob azují číslo li k , áz  zastá ek a další p o oz í a po o é te t  a s ol   souladu 

s g afi ký  a uále  u ede ý   příloze č.  á o é s lou . 

 u ožňují jed ořádko é, d ouřádko é i eloploš é zo aze í te tu přes elý pa el přes 
pozi i čísla li k  i te tu ,  elé  ozsahu zo azo a é plo h  u ožňují i e z í zo aze í, 
a to i odděle ě i e z í zo aze í pouze čísla li k  e o pouze áz u zastá k , u ožňují 
zo aze í  ůz ý h fo te h i t o u last í h fo tů a g afi ký h s olů zada atel 
poskyt e a é u u hazeči zo o ý dato ý sou o  

 ko plet í data p o zo aze í a i fo ač í h pa ele h jsou ulože a ýluč ě e itř í 
pa ěti palu ího počítače čet ě fo tů a spe iál í h s olů p o zo aze í , aktualiza e 
dat p ostřed i t í  WiFi 

 ko u ikač í ozh a í ethe et 

 jed otli é zo azo a í od  jsou os ětle  pří o diod  se zajiště í  iditel osti 
v ůz ý h s ětel ý h pod í ká h auto ati ká egula e s íti osti  zá islosti a i te zitě 
dopadají ího s ětla , te h ologie zo aze í usí zajistit dostateč ou čitel ost i fo a í 
z ůz ý h úhlů a ez uši ý h je ů apř. liká í, apod. , te h ologie zo aze í podléhá 
s h ále í o jed atele  

 a a zo azo a í h p ků – o a žo á  případě í e a e ého zo aze í je o a žo á 
p i á í  

 fu k e po p utí oto u pokud e í p ut elekt i ký e o e ha i ký odpojo ač 
ate ií : 

o p í h  i  – še h  i fo a e + i i ál í jas 



Příloha č. 1b s lou  č.  00 17 

 

4/10 

 

o 11 – 45 min – pouze číslo li k  a před í  pa elu a poř. číslo + i i ál í jas 

o nad 45 min – zhas utí še h pa elů 

o o o e í še h i fo a í  i utu před čase  odjezdu dle JŘ e o po asta to á í 
oto u e o a uál ě řidiče  

V součas é do ě zada atel uží á ásledují í t p  i fo ač í h pa elů: 

a)     V ější před í pa el 

o oz ě     odů ozteč odů ,   

o u ístě í za čel í  ok em v ho í části ks  

b)     V ější oč í pa el 

o oz ě     odů ozteč odů ,   

o u ístě í a p a é  oku auto usu za ok e   ho í části  

c)      V ější zad í pa el 

o oz ě     odů ozteč odů ,   

o u ístě í za zad í  ok e , při pohledu z e ku  p a é části  ks  

d)     Pa el pro pořadové číslo 

o zo azuje pořado é číslo jed o íst é e o d ou íst é  dle služ  zada é do 
palu ího počítače 

o ýška zo aze ý h z aků je i .   

o u ístě í  i te ié u, e spod í h ozí h čel ího ok a jede  vlevo, jeden vpravo) 

 Dodá a é i fo ač í pa el  usí zajistit i i ál ě shod é ozliše í počet odů  a 
shod ou e o ětší ozteč odů, jako ýše u ede é stá ají í pa el  

 P o i fo ač í pa el  je ut é za ho á í ko pati ilit  se stá ají í i dato ý i sou o y 

*.he  e o *.  s defi i í zo azo a ý h i fo a í a pa ele h použití pří o 
stá ají í h dato ý h sou o ů případ ě dodá ka ko e z ího SW ást oje apliko a ého a 
stá ají í dato é sou o . 

 Doda atel se za azuje uzpůso it u ístě í pa elů  případě potře  zada atele a to před 
o táží a p í dodá a é ozidlo před přejí kou t pu . 

 

. V itř í i for ač í pa ely 

 a e ý LCD o ito  úhlopříčka i i ál ě “, fo át :  

 zo azuje i fo a e o číslu li k , ílo é zastá e, příští zastá e, p ů ěhu t as  a ta if í  
pás u,  defi o a ý h úse í h i další te t  apř. i fo a e o ýlu e, i fo a e o 
přestupe h, čet ě i fo o á í  eál é  čase  á az osti a dato é pře os  
p ostřed i t í  MRS TETRA, esp. GSM ode u, apod.   souladu s g afi ký  a uále  
uvede ý   příloze č. d á o é s lou . 

 u ístě í  ose vozu pod stropem –  ks a ú o i zad í stě  ka i  řidiče  

 fu k e po p utí oto u – zhas utí LCD úspo ý eži  



Příloha č. 1b s lou  č.  00 17 

 

5/10 

 

 

. Zo razovač času a tarif ího pás a 

 zo azuje aktuál í čas e fo átu HH:MM  a ta if í pás o e fo átu XXX – až  z ak  
alfanumericky) 

 u ístě í a zad í stě ě ka i  řidiče 

 

. Oz ačovače jízde ek 

 zajišťují oz ače í jízde k  o oz ě e h ,      dle údajů z palu ího počítače 
v ozsahu a st uktuře tiště ý h i fo a í dle pod í ek P ažské i teg o a é dop a : 
oz ače í auto uso é t ak e, číslo st ojku pořadí od ka i  řidiče , číslo ozu, li ka, ta if í 
pás o až  alfa u e i ké z ak , datu  de , ěsí , ok  a čas hodi , i ut ; ýška 
tisku ,  , a a tisku eakti í če e á  

 ko u ikač í ozh a í ethe et  

 oz ístě í –  ks a adle ě ka i  řidiče a další ks žd  a le é t či před d uhý i a 
každý i další i d eř i, ýška od podlah    

 fu k e po p utí oto u pokud e í p utý elekt i ký e o e ha i ký odpojo ač  – 

10 minut v chodu 

 a zo azo a í  displeji zo azuje i i ál ě aktuál í čas HH:MM  a ta if í pás o XXX  
dle údajů z palu ího počítače 

 p o ož ost dodateč é i stala e čtečk  ezko takt í h ka et čet ě a ko í h  usí 
ýt  p osto u u každého oz ačo ače dostup é apáje í a další sa ostat é ethe eto é 

připoje í 

 

. Zaříze í pro výdej jízde ek  

 zajišťuje tisk a ýdej jízde ek dle ta ifu P ažské i teg o a é dop a  

 o ládá í po o í SW  palu í  počítači – iz příloha č.  á o é s lou  

 ak epta e a ko í h ezko takt í h ka et VISA a Maste a d 

 ak epta e ezko takt í h ka et  s sté u P ažské i teg o a é dop a  a I  ka t  ČD 
s ož ostí ozšíře í o další ka t  

 zajiště í auto ati ké aktualiza e plat osti ezko takt í h ka et la klist, hitelist  
po o í WiFi 

 zajiště í o oust a ého pře osu dat do s sté u od ě u a e ide e t že  čet ě zajiště í 
auto ati ké aktualiza e ta ifu  po o í WiFi 

 u ístě í – a ější st a ě ka i  řidiče  

 displej p o i fo o á í estují í h 

 požada k  a i teg o a ou čtečku ezko takt í h ka et: 

a) Ak epta e ezko takt í h čipo ý h ka et dle ISO  A/B, Mifa e DESFi e EV   

b) Ak epta e NFC zaříze í 



Příloha č. 1b s lou  č.  00 17 

 

6/10 

 

c) Ak epta e a ko í h ezko takt í h ka et VISA a Maste a d, čtečka e tifiko a á 
dle PCI DSS 3.0 PayPass . , pa ěť i i ál ě  MB, Security Standart Council PCI PIN 

Transaction Security Device Requirements Non PED v3 

d) Čtečka usí ýt s h ále a p o použití u še h a k, posk tují í h  ČR a ui i go é 
služ   

e) Mi i ál ě  SAM so ket  dle ISO  

f) Čte í zdále ost od   do    kol é  s ě u od ější plo h  te i álu 
u če é k přikládá í ka et. 

g) pe ost í stupeň IK , k tí IP  

h) i te í ode  GSM p o ko u ikač í účel  ohled ě a ko í h plate í h t a sak í 
auto ati ké přepí á í a ej šší dostup ou hlost dato ého pře osu 

LTE,3G,EDGE), SIM karta Zadavatele. 

 

. Zaříze í pro evido é 

 přijí ač p a ují í a f ek e i 86,790 MHz 

 a základě po elů, přijatý h od e te í sílačk , akusti k  hlašuje i fo a e o li e a 
s ě u jízd  ě ozidla , upozo ňuje řidiče a ástup, esp. ýstup e ido ého u itř 
ozidla  a akti uje další fu k e palu ího počítače apř. odeslá í SDS MRS TETRA  

 asta e í hlasitosti e stup í h -  základ í hod ot  a po ole á oz ezí  zá islosti a 
de í / oč í do ě dle ko figu ač ího *.i i sou o u  palu í  počítači  

 zajiště í dostateč ého dosahu i .   a odol osti p oti uše í ji ý i zaříze í i 

  

11. Reproduktory  

 ější – 1 ks v před í části ozu 

 itř í – i .  ks , pod í kou je dostateč á sl šitel ost akusti ký h i fo a í  elé  
i te ié u za ěž ého p o ozu 

 příposle ho ý p o řidiče  – 1 ks v ka i ě řidiče 

 asta e í hlasitosti e stup í h -  základ í hod ot  a po ole á oz ezí  zá islosti a 
de í / oč í do ě dle ko figu ač ího *.i i sou o u  palu í  počítači  

 s ě o á í hláše í dle d uhů i fo a í do jed otli ý h skupi  ep odukto ů 

  

. Časový spí ač 

 zajiště í apáje í ko po e t OIS po p utí oto u: 

a) elekt i ký odpojo ač zap utý – apáje í še h ko po e t OIS  i ut od posled ího 
p utí oto u ýji k  – apáje í je   i ut – jsou u ede  u přísluš ý h 

komponent)  

b) p utí elekt i kého odpojo ače – odpočet uko če í či osti OIS tak, a  došlo ke 
ko ekt í u p utí OS palu ího počítače před p utí  e ha i kého odpojo ače  
– uko če í apáje í še h ko po e t po doko če í odpočtu 



Příloha č. 1b s lou  č.  00 17 

 

7/10 

 

c) p utí elekt i kého odpojo ače + pře uše í odpočtu uko če í či osti OIS hláška a 
displeji) – viz bod a) 

d) p utí palu ího počítače ez p utí elekt i kého odpojo ače – do ěh apáje í 
še h ko po e t  i ut a ásled é uko če í apáje í dle odu  

 pl á akti a e še h ko po e t OIS  i utu před čase  odjezdu dle JŘ e o po 
asta to á í oto u e o a uál ě řidiče  p ostřed i t í  palu ího počítače  

 i i aliza e do  á ěhu ko po e t po zap utí s sté u a zej é a při pře hodu 
z úspo ého do pl ého eži u 

  

. Zaříze í pro doprav í a přeprav í průzku y 

 s í á a zaz a e á á údaje o poloze áze  a číslo zastá k , časo é poloze čas hláše í 
zastá k , čas ote ře í a za ře í d eří  a o saze í ozidla, a to i i ál ě před a po 
od a e í estují í h  zastá e, spolehli ost a ěře ý h dat o o saze í ozidla usí ýt 

i i ál ě % 

 záz a  dat do pa ěti palu ího počítače a pře os dat po o í WiFi i p ostřed i t í  MRS 
TETRA) 

  

. Zaříze í pro prefere i a světel ě říze ý h křižovatká h systé e  aktiv í detek e 

 ko pati ilita se s sté e  akti í detek e a SSZ  Praze 

 akti a e po o í GPS GNSS  polohy 

 aktualiza e GPS GNSS  odů p ostřed i t í  WiFi pře osu a zá o eň zálož í ož ost 
aktualiza e apř. USB pře ose , ko t ol í  zaříze í  a jezdo é át i i, apod.  

 

. Ka erový systé   

 IP ka e  p a ují í e sta da du H.  případ ě MPEG-4 

 automati ké zo aze í uži atele  a ý h ka e  a displeji palu ího počítače od 
oka žiku ote ře í d eří e o akti a e poptá ko ého ote í á í d eří do do   s po 
uza ře í še h d eří ,  ož ost zo aze í až  áhledů ka e  součas ě, ož ost z ětše í 
obrazu v a é ka e , ož ost uži atelského p utí auto ati kého zo azo á í 

 d eř í ka e  p osto  še h d eří k o ě p í h – odpo ídají í počet ks ka e  

 ezpeč ost í ka e  p osto  u ka i  řidiče – ks, pohled do i te ié u –  ks, s í á í 
p osto u před autobusem – 1 ks) 

 při stisku tlačítka „tíseň“ –  i ut záz a  še h ezpeč ost í h ka e  do itř í pa ěti 
palu ího počítače u ho á í záz a u  hodi  s ož ostí auto izo a ého čte í  

 s sté  usí te h i k  a  souladu s plat ou a úči ou legislati ou ČR u ož it t alé 
pořizo á í záz a u ze še h ka e  ozliše í i i ál ě    e s č e o dél e i . 

 d  do HW a SW za ezpeče ého pa ěťo ého úložiště, s ož ostí HW e o SW odděle í 
záz a ů a ý h ka e  i te ié o é ka e , ější ka e a  čet ě odděle é auto iza e 

čítá í každé skupi  ka e  



Příloha č. 1b s lou  č.  00 17 

 

8/10 

 

 s sté  usí zajistit zhlede  k plat é legislati ě ČR dostateč é za ezpeče í kódo á í  
záz a u ěhe  ah á á í, u ho á á í e ozidle i pře osu dat 

 součástí dodá k  usí ýt přísluš ý SW p o sp á u a zajiště í auto iza e číta í h 
pa ěťo ý h édií a dále SW p o dekódo á í záz a u 

 u ístě í a asta e í zá ě u ka e  podléhá odsouhlase í zada atele  

  

. Řadič fo i ký h a datový h fu k io alit radiosta i e TETRA 

 řídí a o ládá hod pe ife ií adio ého p o ozu adiosta i i TETRA eo láda ou pří o 
řidiče , přijí ač GPS GNSS , dato ou adio ou ko u ika i, apod.  

 zp a o á á a dist i uuje i fo a e z přijí ače GPS GNSS  

 hod o uje k átké sta o é zp á  SDS přijaté p ostřed i t í  s sté u TETRA, ásled ě 
udílí pok  p o zaříze í OIS i fo a e hlaso á p o řidiče, i fo a e hlaso á p o estují í, 
i fo a e izuál í p o řidiče a displeji te i álu palu ího počítače, i fo a e te to á 

a itř í  LCD, apod.   

 o ládá í ho o o ý h fu k io alit adiosta i e TETRA skupi o é, p i át í, tísňo é ho o  

 odesílá k átké sta o é zp á  SDS p ostřed i t í  s sté u TETRA z ozidla i fo a e o 
jízdě ozidla, přihláše í řidiče, p o oz í údaje, číslo li k  a pořadí a li e, i fo a e GPS 
GNSS , t p žádosti o ho o  apod.  

 stup p o tísňo é tlačítko řidiče - ealiza e tísňo ého ho o u  s sté u TETRA a odeslá í 
aplikač í dato é SDS zp á  p o dispeče ský i fo ač í s sté  ez ut osti záje é 
ko u ika e další h ko po e t OIS p o zajiště í a i ál í ož é spolehli osti apř. 
ha á ie ozidla a poškoze í části ko po e t OIS  

 ko pati ilita pl á hlaso á a dato á fu k io alita  se še i t p  ozidlo ý h adiosta i  
sta da du TETRA použí a ý h  e istují í h ozidle h auto usů Zada atele 

 

. GPS GNSS  přijí ač 

 posk tuje data p o p osto o é u čo á í poloh  p o še h  ostat í ko po e t  s sté u 

 je s hope  přijí at sig ál  z d uži  s sté u GPS, EGNOS a Galileo. Pokud e ude s sté  
Galileo k te í u dodá í akti í, usí ýt po jeho zp o oz ě í a ýz u Zada atele 
zajiště a ezplat á akti a e příj u z d uži  tohoto s sté u 

 h a přes osti u če í poloh   ho izo tál í o i ě epřek očí  et ů s % p a děpodo ostí 

 usí ýt připoje  pří o k řadiči fo i ký h a dato ý h fu k io alit adiosta i e TETRA, 
případ ě ůže ýt i teg o á   to to řadiči 

  

18. Radiostanice 

 radiostanice standardu TETRA ETSI EN 300 392 

 pl á ko pati ilita se stá ají í adio ou sítí MRS TETRA hl. . P ah  

 podpora SDS TETRA dato ý h pře osů Se o da  Co t ol Cha el 



Příloha č. 1b s lou  č.  00 17 

 

9/10 

 

 podpo a dato ý h pře osů Pa ket-Data TETRA 

 p o ede í adiosta i e ez o láda ího te i álu p o o sluhu adiosta i e o ládá a z 
o služ ého p og a u a palu í  počítači  

  u ístě í ik ofo u řidiče – le ý před í sloupek  

 

. Převod ík dat CAN / OIS 

 Pře od CAN sta o ý h sig álů do OIS – i i ál ě íže u ede é: 

o Nož í zda, Ruč í zda, Zastá ko á zda, Reta dé , V klope í ploši , Pokles tlaku 
zdu hu, S ě o ka le á, S ě o ka p a á, Cou a í s ětla, S ětla o so á, S ětla 

tlu e á, Sig aliza e k řidiči, Ote ře í a za ře í d eří, V p utí a zap utí o h a  d eří, 
Neut al, Mazá í oto u, Přída é tope í, Do íje í ate ie, Běh oto u, V itř í 
os ětle í, Sta  pali a  ád ži, M ožst í spotře o a ého pali a oto e , dle ož ostí 
i přída ý  tope í   

 k átký záz a  sta o ý h sig álů a hlosti  dél e i .   d áh  s přes ostí záz a u 
  při jízdě, esp. i .  i ut při stá í do pa ěti pře od íku CAN / OIS 

 dlouhý záz a  sta o ý h sig álů a hlosti s olitel ý i k ok  přes osti záz a u ,   
a  až  , délka dlouhého záz a u při k oku   je i .  k  do itř í pa ěti 
palu ího počítače 

 pře os  zp a o a ý h dat: 

o   off-li e po o í WiFi 

-   pře os a základ í hod o e í ta ulka  še h sta o ý h sig álů a hlosti  zá islosti 
a čase a ujeté d áze o -li e po o í MRS TETRA u a ý h dat: 

-   i fo a e o ěhu oto u ap ázd o při stojí í  ozidle a ko eč é, ga áži, 
apod.) 

-   i fo a e o sta u pali a  ád ži 

-  případ é další dato é pře os  o -li e udou upřes ě  a základě požada ků 
zada atele  sou islosti s uza ře ou s lou ou o oz oji a podpoře fu k e OIS 

 

. S ěr i e 

 Vše h  ko po e t  OIS u ístě é i o p osto  ka i  řidiče usí ýt p opoje  
datovou sítí Ethe et 

 V p osto u každý h d eří usí ýt dostup ý alespoň jede  ol ý Ethe eto ý s it h p o 
případ é připoje í dalšího pe ife ího zaříze í     

 

. Požadavky a odol ost ko po e tů OIS 

 Vše h  ko po e t  OIS usí ýt ko st uo á  tak, a  l  s hop  dlouhodo ě 
ezpo u ho ého p o ozu  ěstský h auto use h. Musí ted  ýt dostateč ě odol é p oti 

z ě á  teplot , lhkosti a p oti otřesů  a přizpůso e é i te zi í u elode í u 
použí á í. 



Příloha č. 1b s lou  č.  00 17 

 

10/10 

 

 Vše h  ko po e t  OIS usí ez o eze í p a o at při ízký h teplotá h od - °C 
v i te ié u  a také při soký h teplotá h, kte é ohou ýt dosaže  při stojí í  ozidle  

ístě i stala e přísluš é součásti OIS. 

  

Podpora funkce OIS: 

Součástí dodá k  usí ýt ezplat é zajiště í z ě  ope ač ího SW e o fi a e p o jed otli á dodá a á 
zaříze í, případ ě z ě  o služ ý h SW p o příp a u, ko e zi či pře os  dat, kte é ejsou olá  
požada k  zada atele po i é aktualiza e, apod.  a to po elou do u dekla o a é ži ot osti přísluš ého 

ozidla dle odu . . , příloh  č.  á o é s lou .  

U hazeč se zá o eň za áže uza řít s lou u o podpoře a oz oji fu k e OIS p o řeše í případ ý h další h 
úp a  či oz oje SW jed otli ý h ko po e t OIS dle požada ků zada atele, a to dle příloh  č.  zadá a í 
dokumentace. 

  

 


